

Rawa Mazowiecka, dn. 04.03.2020 r.

L.dz. SP/0899/2020  
SP/0900/2020

Do wiadomości:  
Wszyscy uczestnicy postępowania

## WYJAŚNIENIE (NR 1) ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści SIWZ w postępowaniu przetargowym ZP/02/2020 prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na usługę pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów o kodzie 19 05 03 - kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do wykorzystania)” informujemy, że pytania i odpowiedzi numerowane zostały w zadawanej przez Wykonawcę kolejności:

1. Zgodnie z pkt. 11.2 ppkt. 7) SIWZ wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona powinien na wezwanie Zamawiającego złożyć wpis do rejestru w zakresie transportu odpadów, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 5 lit. b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r., poz. 150), własny lub podwykonawcy obejmujący transport odpadów o kodzie 19 05 03. Prosimy o wyjaśnienie, czy wystarczającym będzie na spełnienie w/w warunku przedstawienie przez wykonawcę pisma o nadaniu numeru rejestrowego do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dla spełnienia warunku w zakresie posiadania wpisu do rejestru w zakresie transportu odpadów, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 5 lit. b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020r., poz. 150), własny lub podwykonawcy obejmujący transport odpadów o kodzie 19 05 03, wystarczającym będzie przedstawienie przez wykonawcę pisma o nadanym numerze rejestrowym w rejestrze podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami obejmujący transport odpadów o kodzie 19 05 03.**

2. W pkt. 8 ppkt. 4 Formularza oferty Wykonawca winien złożyć oświadczenie dotyczące powierzenia części zamówienia podwykonawcom oraz wskazania nazw podwykonawców. Natomiast zgodnie z pkt. 11.1 SIWZ „Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec podwykonawców podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu składa również oświadczenie podwykonawcy o którym mowa powyżej (załącznik nr 2 i nr 3), o ile jest on znany na etapie składania oferty” Prosimy o wyjaśnienie, czy w świetle postanowień art. 36b ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych oraz zapisu pkt. 11.1 SIWZ jest możliwe wskazanie w ofercie wyłącznie zakresu ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia)

bez wskazywania nazw firm podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są one znane?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że jeśli na etapie składania ofert wykonawca zamierza przedmiot zamówienia wykonać przy udziale podwykonawcy winien tą informację wskazać w „Formularzu ofertowym” (załączniku nr 1 do SIWZ) pkt 8 ppkt 4). Wykonawca winien określić również w pkt 8 ppkt 4 formularza ofertowego zakres czynności jakie wykona podwykonawca oraz wskazać nazwę podwykonawcy o ile jest znany. Ponadto jeśli na etapie składania ofert wykonawca zna podwykonawcę przy udziale którego wykona przedmiot zamówienia winien złożyć zgodnie z pkt. 11.1 SIWZ załącznik nr 2 do SIWZ (oświadczenie wykonawcy dot. spełnienia warunków udziału w postępowaniu) oraz załącznik nr 3 do SIWZ (oświadczenie wykonawcy dot. przesłanek wykluczenia z postępowania) wobec tego podwykonawcy.

Ponadto zamawiający informuje, że jeżeli powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia nastąpi w trakcie jego realizacji, wykonawca na żądanie zamawiającego przedstawi oświadczenia o których mowa powyżej wobec tego podwykonawcy.

3. Czy zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia, jeśli tak to jakich?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy tylko w zakresie transportu, pozostały zakres traktuje się jako kluczowe części zamówienia. Zamawiający dokona zmiany SIWZ poprzez dodanie powyższego zapisu w treści SIWZ.

4. W nawiązaniu do powyższego postępowania, proszę o udzielenie informacji do punktu 9 podpunkt 9.2.1. SIWZ, dotyczącego warunków udziału w Postępowaniu. Czy firma posiadająca aktualne pozwolenie-decyzje na zbieranie będzie spełniała warunki udziału w postępowaniu? Chodzi tu o zbieranie polegające na gromadzeniu odpadów, celem ich przygotowania do dalszego transportu i przekazania do miejsc przetwarzania/odzysku przez kolejną firmę posiadającą stosowne pozwolenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zgodnie z siwz, Dział II, pkt 2.2 przedmiot zamówienia obejmuje odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów o kodzie 19 05 03 poprzez odzysk w ilości do 4.000,00 Mg/rok. Wykonawca winien spełnić warunek w zakresie posiadania aktualnego zezwolenia na przetwarzanie odpadów w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2020r., poz. 150) obejmujące pełną ilość przyjętych od Zamawiającego odpadów o kodzie 19 05 03 - kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do wykorzystania), w ilości minimum 4.000 Mg/rok. Zgodnie z ustawą o odpadach „zbieranie odpadów” nie jest „odzyskiem odpadów”.

PREZES ZARZĄDU

*mgr inż. Emilia Tulin*